Sunt alia in 'um' participiis similia, ut 'factum', 'tectum', 'dictum',
'visum', alia quae a verbis derivantur o in 'um' convertentia: 'regno reg-
25 num', 'velo velum', 'stagno stagnum', 'vado vadum'.

In 'eu' desinentia derivativa in antecedente paene omnia verbalia sunt 16
et neutra, et si sint a prima coniugatione, a longam habent paenultimam,

2 corripuntur] *k* corripiantur *DHK* et ex corripuntur *mut. A* corripitur *G Luc. Phars. X 239 sq.* 3 zephyros *ADHL* et sic *Luc. Voss. uterque* zephyros *G sepheros K* 4 ascripsit *DGLKr* asscripsit *Luc. Voss. B* adscribit et ascribit aliquot *codd. Luc.* aquis *om. Luc. Voss. B, add. m. alt.* stata ** *K* 5 quaedam etiam *K* 6 persona] uerborum persona *RDLK* devertis deverticulum] *d* di-
uertis diuerticulum *ADGh* verris verriculum] ex uerriculum uerris *restit. L* uerti-
culum *A* peris periculum ante prior *add. K* prior — periculum] peris *D*
peririris *R* perieris ***** unde (periculum) *L* 7 oro. as *K* 8 perpendi-
colom *Aa* 10 pro speculum *Aa* sincopam abiecta *ci L* euphoniae causa ab-
iecta. similiter *K* 13 ut uestio *G* horno hornas hornamentum *Dd* 14 fundis
Rr 15 monitus] *r* mones *R* alio *Rr* alimentum *Dd* 18 ut ornaui *k* ut
ornaui (h) *D* ornamentum *Hh* moneo monitus monimentum] ex monimentum mo-
neo monitus *corr. L* uel monitus *D* 19 monimentum] *k* monumentum *K* uel ali-
tus *D* 20 moniui monitus *Kk* uel munitus *D* falciui falcimentum *Kk*
21 diriuata *A* 23 participis *Gg* dictum tectum *G* 24 ut regno *A* 26 de-
sinentia *om. A* uerbiali *Hh* 27 coniugatione *G* habent longam *R*

ut 'solor solaris solāmen', 'foro foras forāmen', 'curvo curvas curvāmen', 'oblecto oblectas oblectāmen', 'purgo purgas purgāmen', 'irrito irritas irritāmen', 'ligo ligas ligāmen', sin a secunda vel tertia, i habent correptam, ut 'moneo mones monimen', 'rego regis regimen', 'tego tegis tegimen' et per concisionem 'te||gmen', a 'specio specis' vel 'specie specūnen', vel u productam, si in 'uo' desinit verbum: 'acuo acūmen', 'fluo flūmen', 'nuo nūmen' ('numen' enīa est dei nutus. unde Virgilius:

meo sine numine, venti,

id est sine meo nutu), 'luo lūmen' (quo omnia abluuntur, id est purgantur a tenebris). a verbis vero quartae venientia i productam habent: 'munio munimen', 'lenio lenimen', 'molior molimen'. pauca inveniuntur in 'en' derivativa generis masculini: a pectendo 'pecten', | a filo 'filamen', quod per syncopam i 'flamen' dicimus. et a canendo tamen composita masculina sunt, quae in 'cen' desinentia i correptam habent paenultimam: 'tubicen', 'cornicen', 'fidicen'. excipitur unum 'tibicen', quod ideo solum i productam habuit paenultimam, quod synaeresis facta est duorum i brevium in unam longam. debuit enim i geminari, quia solet plerumque in compositione a in i converti, ut 'cado incido', 'facio inficio', 'iacio iniicio, reicio', 'amicus inimicus', 'tuba tubicen'. sic ergo 'tibia' 'tibiicen' faciebat, ex quo factum est 'tibicen'. (nec solum i, sed aliae quoque vocales in multis dictionibus sic solent ex duabus syllabis in unam longam transire, ut 'biugae hīgae', 'quadriugae quadriugae', 'biuni bīni'. et ex contrario una longa in duas breves saepe solet tempo-